PODER LEGISI.ATIVO MUNIGIPAL
coNCErÇÃo oo MATo DENTRo - ESTADo DE MTNAS GERAIS

DIVULGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS PARA A ELEIçÃO DA MESA

DTREToRA DA cÂuene MUNrcrpAL DE coNcErçÃo oo MATo DENTRo/Mc

PARA o erÊNro 2o2s-2024

O Poder Legislativo de Conçeição do Mato Dentro/MG, neste ato representado

pela Comissão de Eleição constituída nos termos do Edital de Convocação para

Registro de Chapa para Eleição da Mesa Diretora para o Biênio 202312024 e da

Portaria No 7012022;

Considerando as disposições constantes do Edital de 03 de dezembro de 2022

e Retificação do Editalde 06 de dezembro de 2022 cujo objeto é a inscrição de chapas

para a eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do Mato

Dentro/MG para o biênio 2023-2024;

Considerando que nos termos do item 2.2 o período para inscrição de chapas

se encerra no dia 1611212022 às 17:00 horas;

Considerando que não houve qualquer tipo de impugnação conforme prevista

possibilidade no item 5 do Edital;

Considerando que após as inscrições da chapa conforme previsão no edital o

único e próximo passo é a publicidade das chapas que se inscreveram;

Considerando que a publicidade das chapas após findo o prazo de inscrição e

antes da data prevista no Edital para publicação não acarretará prejuízos a nenhum

dos concorrentes;

RESOLVE

Antecipar a data de publicação das Chapas lnscritas para concorrerem à

eleição da Mesa Diretora Biênio 2023-2024 nos termos do Regimento lnterno desta

Casa, por não haver qualquer tipo de prejuízo ou dano a direito de quaisquer

vereadores e cidadãos.

CARGO DA MESA: CANDIDATO DA CHAPA

Presidente

Sílvio Silvério Costa

Vice-Presidente: Beatriz Peixoto Madureira

Av. JK, 380 - Centro - CEP: 35.860-000
Telefones: (31 ) 3868-1059, 3868-1080, 3868-2000

camaracmd@gmail.com ou camaracmd@yahoo.com.br
http ://www.facebook. co m/ca ma racmd

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
coNcErÇÂo oo nlRró DENTRo - EsrADo DE MINAS GERAIS

1o Secretário(a): João Marcos Otoni Seabra de Souza

2o Secretário(a):

Gleicierrez Martins de Araújo

Conceição do Mato Dentro, 16 de dezembro de 2022 às 17:01 horas.

Danielle Cirino de Alrneida

Santos Saldanha

Dartiel Henriques da Silva Utsch

Av. JK, 380 - Centro - CEP: 35.860-000
Telefones: (31 ) 3868-1059, 3868-'l 080, 3868-2000

canraracmd@gmail.com ou camaracmd@yahoo.com.br
http ://www.facebook.comicama racrnd